
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 63Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

Objeto do Aditivo: Alterar pelo período de 180 dias, o valor mensal do 
contrato original, justifi cado pela adesão da contratada ao Programa 
Emergencial de Manutenção do Emprego e Renda do Governo Federal.
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2016-NLIC/SEDUC
Valor mensal: R$ 513.972,19
Dotação Orçamentária:
* Fonte: 0102006360. Produto: 2227. Funcional Programática: 
16.101.12.361.1509. Projeto/Atividade: 8904. Natureza da Despesa: 
3390.37.
* Fonte: 0102006360. Produto: 2227. Funcional Programática: 
16.101.12.362.1509. Projeto/Atividade: 8906. Natureza da Despesa: 
3390.37.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Diamond Serviços de Limpeza e Mão de Obra Eireli, com CNPJ 
nº 08.538.011/0001-31, com sede na Passagem Dalva, nº 505, CEP: 
66.615-080, Marambaia, Belém/PA.
Data de Assinatura: 20/10/2020
Vigência: A partir de 01/07/2020 até 28/12/2020
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de 
Educação

Termo Aditivo: 16
Contrato: 114/2015

Objeto do Contrato: Prestação de serviços de portaria.
Objeto do Aditivo: Alterar a cláusula segunda do contrato original, 
justifi cado pelo reajuste salarial CCT 2020/2021-SEAC X SINTELPA
Pregão Eletrônico SRP nº 018/2015-NLIC/SEDUC
Valor Mensal: R$ 5.220.770,07
Dotação Orçamentária:
* Fonte: 0102006361. Produto: 2795. Funcional Programática: 
16.101.12.122.1297. Projeto/Atividade: 8338. Natureza da Despesa: 
3390.37.
* Fonte: 0102006361 Produto: 2227. Funcional Programática: 
16.101.12.361.1509. Projeto/Atividade: 8904. Natureza da Despesa: 
3390.37.
* Fonte: 0102006361 Produto: 2227. Funcional Programática: 
16.101.12.362.1509. Projeto/Atividade: 8906. Natureza da Despesa: 
3390.37.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/PA.
Contratada: Marco Coelho Servicos Ltda Epp, com CNPJ Nº 
09.675.221/0001-34, com sede na Tv. Tavares Bastos, nº 808, CEP: 
66.615-005, Marambaia, Belém/PA.
Data de Assinatura: 20/10/2020
Vigência do Termo Aditivo: 01/10/2020 a 30/08/2021
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de 
Educação

Termo Aditivo: 5
Convênio: 236/2018

Objeto do Convênio: Conclusão da reforma da EEEFM Pacifi co Leão
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do convênio original, por 
mais 120 (cento e vinte) dias.
Partícipes:
Concedente: Secretaria de Estado de Educação/CNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro – KM 10, s/n – CEP: 66.820-
000, Bairro Tenoné – Belém/PA.
Convenente: Município de Garrafão do Norte/CNPJ/MF No 22.980.940/0001-
27, com sede na Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/no, Pedrinhas, CEP:
68.665-000.
Data da assinatura: 24/08/2020
Vigência: 25/08/2020 a 23/12/2020
Ordenador: Elieth de Fátima Silva Braga/Secretária de Estado de Educação.

Protocolo: 592390

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

ERRATA

ERRATA AO EDITAL Nº040/2020 - UEPA
PROCESSO DE AVALIAÇÃO E PERMANÊNCIA NO REGIME DE 

TEMPO INTEGRAL COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA (TIDE)
ONDE SE LÊ:
4.5 .Em todos os casos acima citados o docente também deverá apresentar 
uma declaração que “não mantém outro vínculo empregaticio no setor pú-
blico e privado conforme inciso 3 do artigo 93 do Regimento Geral da UEPA 
e paragrafo 1º inciso 3º do artigo 13º da lei nº 68239/2006” (Anexo III).
4.6 .A não entrega dos documentos exigidos em quaisquer situações cita-
das no item 4 desse edital implicará na alteração do regime trabalho do 
docente, conforme previsto no Art.17 da Resolução 3447/19 – CONSUN de 
26/06/2019.
LEIA-SE:
4.5.Os docentes que ingressaram no Regime TIDE a partir do Concur-
so Público para provimento de cargo de professor referentes aos Editais 
89/2012, 91/2012 e 93/2012 deverão apresentar, neste momento, apenas 
o Plano de Trabalho, aprovado pelo Colegiado de Departamento e Conselho 
de Centro.

4.6.Em todos os casos acima citados o docente também deverá apresentar 
uma declaração que “não mantém outro vínculo empregaticio no setor pú-
blico e privado conforme inciso 3 do artigo 93 do Regimento Geral da UEPA 
e paragrafo 1º inciso 3º do artigo 13º da lei nº 68239/2006” (Anexo III).
4.7.A não entrega dos documentos exigidos em quaisquer situações cita-
das no item 4 desse edital implicará na alteração do regime trabalho do 
docente, conforme previsto no Art.17 da Resolução 3447/19 – CONSUN de 
26/06/2019.
  Belém, 21 de Outubro de 2020
 RUBENS CARDOSO DA SILVA
 Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 592148

CONTRATO

N° DO PROCESSO ORIGINAL: 2020/505847
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 011/2020
CLASSIFICAÇÃO: Obra
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2020
MOTIVO: Contratação
JUSTIFICATIVA: O presente Contrato tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada para prestação de Serviços de CONSTRUÇÃO DE 
UMA SALA DE LUTAS E DOIS BANHEIROS, CAMPUS XIII.
VALOR DO TERMO: R$225.695,32 (Duzentos e vinte e cinco mil, seiscentos 
e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos).
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 20/10/2020
TERMINO DA VIGÊNCIA: 18/01/2021
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.7666
Fonte de Recurso: 0102
Elemento de despesa: 449051
CONTRATADO
CONTRATADO:
NOME: FACE ENGENHARIA LTDA – EPP
PERSONALIDADE: JURÍDICA
LOGRADOURO: Conj. Cidade Nova VIII, Trav. WE 45-B, Nº 101-A
BAIRRO: Cidade Nova
CIDADE: Ananindeua
UF: PA
CEP: 67.133- 805
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 592135

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 32/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Equipamento de Proteção In-
dividual-EPI) para atender os docentes e discentes dos cursos de Enferma-
gem, Fisioterapia e Medicina do Campus XII - Santarém da Universidade 
do Estado do Pará.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.com-
prasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia 
21/10/2020.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Soraya Brasil
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 05/11/2020
HORA: 10:00h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.571.1506.7694
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0102008417
NATUREZA DA DESPESA: 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 592146

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1921/2020, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO A
Nome: MARIA ROSALBA LEAL CARVALHO
Matrícula Funcional: 57215452/ 6
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamanto.

Protocolo: 592188


